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SITE DE BAR-LE-DUC

Noel Varoqui (artiste) :_ http://ventdesforets.com/la-reverence-un-projet-de-noel-varoqui-
avec-les-habitants-de-pierrefitte-sur-aire/

Association Expressions : http://www.expressions55.fr

Musée Barrois : http://museebarrois.eklablog.fr et page facehbook
Jean Médard (artiste) : http://www.taillandier-art.com/medardindex.htm et page facehook

SITE D’EPINAL

Martine Cassar (céramiste) : http://afleurdeterre.net

Musée d’Art ancien et Contemporain : https://museedepartemental.vosges.fr
Compagnie Philippe Roussel (chanteur et musicien) : http://philipperoussel88.free.fr

Marie-Pierre Gantzer (artiste) : http://mariepierregantzer.com

Etienne Bouyer (musicien) : http.//www.etiennebouyer.com

SITE DE METZ-MONTIGNY

Groupe Sans Gain : hitp://www.groupesansgain.org

Archives de la Moselle : http://www.archives57.com/index.php/decouvertes/service-educatif

Festival Passages : https://www.festival-passages.org
Francois Place (auteur-illustrateur) : https://www.francois-place.fr

Nicolas Jolivot (auteur-illustrateur) : https://www.nicolasjolivot.fr

SITE DE NANCY-MAXEVILLE

Notre galerie d’art Le Préau est sur Facehook et sur Instagram

Compagnie Tout va bien, et La Mue du lotus

SITE DE SARREGUEMINES

Complexe sidérurgique de Volkinger : hitps://www.voelklinger-huette.org/fr/hienvenue/

Ville de Sarrelouis : https://www.visiter-la-sarre.fr/Media/Villes/Saarlouis
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ET AUSSI UNE PETITE SELECTION :

- Opération #CultureChezNous :

https://www.culture.gouv.fr/Culturecheznous
avec de nombreuses ressources gratuites pour les enfants, pour le grand public,
pour les parents et le monde éducatif.

- Visites virtuelles :

> Les plus beaux musées a visiter en ligne
https://www.geo.fr/voyage/coronavirus-10-musees-a-visiter-en-ligne-200242

> Un répertoire de plusieurs dizaines de visites virtuelles o I'éléve est acteur de
sa visite (musées, grottes, monuments, espace, corps humain, chateaux, villes ...) :
http://classetice.fr/spip.php?article103

> Expo Pompéi au Grand Palais depuis chez vous :
https://www.grandpalais.fr/fr/expo-pompei-chez-vous

> Les promenades imaginaires du Musée d’Orsay :
https://www.petitsmo.fr/promenades-imaginaires

- et d’autres ressources encore ici (rubrique Arts et Culture) ...
http://etherpadlite.univ-lorraine.fr/p/hrkasclhjh

L'INSPE de Lorraine participe aux Journées Arts & Culture dans
I’'Enseignement Supérieur en concevant chaque année une programmation
inédite et originale et en présentant des actions culturelles variées sur ses
sites de formation. Etudiants, enseignants et personnels de I'INSPE (et de
toute I'Université de Lorraine) sont invités a s’inscrire aux différents ateliers
proposés et profiter ainsi des expositions, spectacles et concerts gratuits.
RDV I'année prochaine pour une édition 2021...en vrai,
sur vos sites de formation, au Préau, et dans les BU!
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Chargée de mission Arts&Culture : Fabienne Rondelli
Responsable service communication & culture : Marie L'Etang
Assistante de projet Arts&Culture : Maud Guély / Secrétariat : Aurélie Eraslan
Nous contacter : inspe-culture-contact@univ-lorraine.fr Site web : http:/u2l.fr/inspe-culture

Service communication&culture
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